ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:    406 /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày    28  tháng 01 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình
Sửa chữa Nhà làm việc Trung tâm Khuyến nông - Khuyến ngư

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 32/2015/NĐ-CP ngày 25/3/2015 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 46/2015/NĐ-CP ngày 12/05/2015 của Chính phủ về quản lý chất lượng công trình xây dựng;
Căn cứ Quyết định số 3937/QĐ-UBND ngày 22/10/2015 của UBND tỉnh phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Sửa chữa Nhà làm việc Trung tâm Khuyến nông - Khuyến ngư;
Xét hồ sơ kèm theo Tờ trình số 393/TTr-SNN&PTNT ngày 28/10/2015 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc đề nghị thẩm định, phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình Sửa chữa Nhà làm việc Trung tâm Khuyến nông - Khuyến ngư;
Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 445/TTr-SXD ngày    30/12/2015,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình Sửa chữa Nhà làm việc Trung tâm Khuyến nông - Khuyến ngư; với nội dung sau:
1. Công trình: Sửa chữa Nhà làm việc Trung tâm Khuyến nông - Khuyến ngư.
2. Loại, cấp công trình: Công trình dân dụng, cấp III.
3. Chủ đầu tư: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

4. Địa điểm xây dựng: Tại số 1A đường Phan Bội Châu, thành phố Tam Kỳ.

5. Nhà thầu tư vấn khảo sát, lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật, thiết kế bản vẽ thi công và dự toán: Công ty TNHH Tư vấn xây dựng Quảng Nam.
6. Nhà thầu tư vấn thẩm tra thiết kế bản vẽ thi công và dự toán: Trung tâm Kỹ thuật xây dựng Quảng Nam.

7. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Hoàn thiện cơ sở vật chất nhằm tạo môi trường làm việc tốt cho cán bộ, công chức, viên chức và bảo vệ tài sản, trang thiết bị, vật tư tại Trung tâm Khuyến nông - Khuyến ngư.
8. Quy mô xây dựng, các thông số kỹ thuật chủ yếu:

a) Sửa chữa, cải tạo nhà làm việc: Cạo bỏ lớp vôi cũ đã bong tróc, sơn vôi 03 nước toàn nhà; tháo dỡ toàn bộ gạch lát nền tầng 1, lát lại bằng gạch ceramic 400x400; tháo dỡ nền gạch khu vệ sinh tầng 1 và tầng 2, lát lại gạch nền khu vệ sinh bằng gạch ceramic chống trượt 250x250; tường khu vệ sinh ốp gạch ceramic 400x250 cao 1,7m; vệ sinh, đánh bóng lại granitô bậc cấp, cầu thang; thay mới một số cửa đi, cửa sổ đã hư hỏng bằng gỗ kính, các cửa còn lại vệ sinh và sơn PU; tay vịn cầu thang sơn lại PU, vệ sinh cạo rỉ sét và sơn lại lan can sắt cầu thang, lan can tầng 2; phá dỡ lan can cũ tầng 1, 2 trục H và xây mới; thay mới toàn bộ mái tôn đã cũ; quét sika chống thấm sê nô; thay mới một số thiết bị điện đã hư hỏng và bổ sung một số thiết bị điện mới cần thiết khác.

  b) Sửa chữa, cải tạo tường rào cổng ngõ:

  - Tường rào đoạn AB-DE-BC: Vệ sinh cạo bỏ lớp sơn cũ, sơn vôi mới 03 nước màu và nhạt; cạo rỉ sét, vệ sinh khung hoa sắt tường rào, cổng sắt, sơn lại khung hoa sắt, cổng sắt 03 nước; ốp đá granite tường gạch, bảng chữ đồng cao 0,3m.

  - Tường rào đoạn CD (xây mới): Móng trụ, giằng móng, giằng tường rào bằng BTCT đá 1x2 M200; móng tường xây đá hộc VXM75; tường xây gạch dày 15cm VXM 75, hoàn thiện tô trát VXM75, sơn vôi 03 nước; lắp đặt khung sắt bên trên tường rào.

9. Tiêu chuẩn áp dụng: Các Quy chuẩn xây dựng, Tiêu chuẩn kỹ thuật được áp dụng trong công trình củaViệt Nam.
  10. Tổng mức đầu tư: 1.402.856.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ, bốn trăm lẻ hai triệu, tám trăm năm mươi sáu ngàn đồng), trong đó:
	- Chi phí xây dựng
	:
	1.134.447.000
	đồng;

	- Chi phí quản lý dự án
	:
	26.030.000
	đồng;

	- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng
	:
	77.528.000
	đồng;

	- Chi phí khác
	:
	53.827.000
	đồng;

	- Chi phí dự phòng
	:
	111.024.000
	đồng.

11. Nguồn vốn: Vốn ngân sách tỉnh.
  12. Thời gian thực hiện: Năm 2016 - 2017.
13. Hình thức quản lý thực hiện dự án: Thực hiện theo quy định tại Luật xây dựng ngày 18/06/2014 và Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/06/2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (chủ đầu tư) có trách nhiệm hoàn chỉnh các hồ sơ, thủ tục liên quan và triển khai thi công xây dựng theo đúng hồ sơ Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đã được phê duyệt; quản lý thực hiện đầu tư xây dựng công trình theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước và chịu trách nhiệm trước pháp luật trong quá trình triển khai thực hiện.
2. Các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính phối hợp với các ngành liên quan theo dõi, hướng dẫn, giám sát chủ đầu tư trong quá trình triển khai thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Giám đốc Kho bạc Nhà n​ước tỉnh; Chủ tịch UBND thành phố Tam Kỳ và Thủ trưởng các đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- TT HĐND tỉnh (thay b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CPVP;

- Lưu: VT, KTTH, KTN.

(E:\Dropbox\Ba2016\DA\012716 - BCKTKT Sua chua TSLV Trung tam KN-KN.doc)

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Lê Trí Thanh

3
3